РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
14.08.2014  № 526р
О проведении природоохранной акции:

«Всероссийский экологический субботник -

«Зеленая Россия»

В  целях улучшения экологической обстановки, приведения в порядок общественных и ведомственных территорий, зеленых и водоохранных зон, мест отдыха населения, парков и скверов города:

1.   Провести  природоохранную акцию по уборке мусора -  29 августа 2014 года.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, индивидуальным предпринимателям, собственникам зданий и сооружений организовать работы по санитарной очистке от мусора прилегающих территорий и территорий закрепленных распоряжением администрации города Мценска от 28.03.2014 года №214р.

3. Рекомендовать управляющим организациям ООО «Домоуправление», ООО «Стройавангард» (В.Л. Карташев), ООО «Стандарт» (Н.А. Кочетаев), ООО СКФ «Арго» (Г.К. Попов), ООО «Модульжилсервис» (В.Г. Догадов), ООО «Технопром» (А.А. Беляков), ОАО ДХО «Мценский СМУ ОАО «Орелстрой» (А.А.Куликов),  ООО «Первая городская управляющая компания» (С.Н. Качесов) осуществить санитарную очистку внутриквартальных территорий и  территорий закрепленных распоряжением администрации города Мценска от 28.03.2014 года №214р.

4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учебных заведений:

4.1. Производить сбор мусора в пакеты и обеспечить их размещение в местах удобных для погрузки в транспорт.

4.2. Представить    информацию   о выполненных работах в Управление ЖКХ   (С.А. Климова) 1 сентября 2014 года до 11.00 час.

5. Рекомендовать ООО «Экостройсервис» (А.А. Ковальчук) на период проведения   субботника организовать прием и учет мусора с городских территорий на полигон ТБО г. Мценска без оплаты.

6. Рекомендовать средствам массовой информации освещать ход проведения субботника, организовать широкую разъяснительную работу по привлечению населения к уборке мусора (Г.В. Коршунов, В.А. Мичурина).

7.  Опубликовать данное распоряжение в газете «Мценский край» и разместить в сети Интернет.

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации города Мценска А.Н. Беляева.

Глава города Мценска                                                                    С.С. Волков